Nº 243, terça-feira, 16 de dezembro de 2014 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121600155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 141/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504758/2014-0. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículos tipo sedan. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 16/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/12/2014 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 109/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 109/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
tratamento e recuperação de concreto aparente em fachadas, foi ad-
judicado à empresa D & M CONSTRUTORA LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 1.408.888,01.

(SIDEC - 15/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 137/2014

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 15/12/2014, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que seu único item foi cancelado na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 15/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

Nº 243, terça-feira, 16 de dezembro de 2014156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121600156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 502.748/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: PICK-UP Center Tecnologia em Pick-ups
e Caminhões Ltda. CNPJ: 04.339.617/001-97. OBJETO: serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veículos da marca Renault. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-125/2014. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$
85.455,36. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de as-
sinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2014NE002058 e 2014NE002059, de
10/12/2014. ASSINATURA: 15/12/2014. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Francivaldo Araújo Fernandes, Sócio Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil - Engenharia de Projetos
S/A - EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. ESPÉCIE: primeiro termo
aditivo ao contrato PE-036/2014, cujo objeto é a prestação de ser-
viços técnicos de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia
para a construção de galpão. VIGÊNCIA: prorrogada por 120 dias, a
contar de 17/10/2014 até 13/2/2015, nos termos do art. 79, § 5º, da
Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: o prazo para execução da etapa 4
passa a ser de 30 dias, contados a partir da data em que for obtida a
última das aprovações finais dos projetos básicos junto à Admi-
nistração Regional de Brasília e ao corpo de Bombeiros Militar do
DF. ASSINATURA: 8/12/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Mariana Gaspar, Procuradora.